АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2016 г. N 1121

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ
ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫМ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Белоярского района от 19.12.2016 N 1273,
от 07.08.2017 N 739, от 16.01.2018 N 17)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" постановляю:
1. Установить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Белоярского района.
2. Признать утратившими силу:
1) постановления главы Белоярского района:
- от 11 октября 2007 года N 2009 "О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей для замещения должностей муниципальной службы в администрации Белоярского района";
- от 18 марта 2008 года N 387 "О внесении изменения в приложение к постановлению главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009";
2) постановления администрации Белоярского района:
- от 31 мая 2010 года N 754 "О внесении изменений в постановления главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009, от 18 марта 2008 года N 387";
- от 21 января 2014 года N 35 "О внесении изменения в приложение к постановлению главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009";
- от 20 мая 2014 года N 621 "О внесении изменения в приложение к постановлению главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009";
- от 18 февраля 2016 года N 159 "О внесении изменений в постановление главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009";
- от 14 апреля 2016 года N 378 "О внесении изменения в приложение к постановлению главы Белоярского района от 11 октября 2007 года N 2009".
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск".
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Белоярского района
от 8 ноября 2016 года N 1121

[bookmark: P43]КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ
ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Белоярского района от 16.01.2018 N 17)

1. Квалификационные требования к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы
по специальности, направлению подготовки, необходимым
для замещения должностей муниципальной службы, учреждаемых
для обеспечения исполнения
полномочий главы Белоярского района

Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции "помощник (советник)", необходимо иметь:
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы
по специальности, направлению подготовки, необходимым
для замещения должностей муниципальной службы, учреждаемых
для обеспечения исполнения полномочий администрации
Белоярского района

Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы в администрации Белоярского района, необходимо иметь:
2.1. Для должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемых для выполнения функции "руководитель":
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.2. Для должностей муниципальной службы главной группы, учреждаемых для выполнения функции "руководитель":
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3. Для должностей муниципальной службы главной группы, учреждаемых для выполнения функции "специалист":
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.4. Для должностей муниципальной службы ведущей группы, учреждаемых для выполнения функции "руководитель":
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: без предъявления требования к стажу.
2.5. Для должностей муниципальной службы ведущей группы, учреждаемых для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист":
Профессиональное образование: высшее образование.
Стаж: без предъявления требования к стажу.
2.6. Для должностей муниципальной службы старшей группы, учреждаемых для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист":
Профессиональное образование: профессиональное образование.
Стаж: без предъявления требования к стажу.
2.7. Для должностей муниципальной службы младшей группы, учреждаемых для выполнения функции "обеспечивающий специалист":
Профессиональное образование: профессиональное образование.
Стаж: без предъявления требования к стажу.